



Til

Børne- og Ungdomsudvalget

23-04-2013

Sagsnr.
2012-71326

Notat om børn med social foranstaltning friplads

Dokumentnr.
2013-333825

På baggrund af notat til Børne- og Ungdomsudvalget den 4. april 2013 om "budgetmodel for tildeling af sociale normeringer 0-13 år – børn med social foranstaltning friplads" har pædagogisk leder fra Børnehuset Bavnehøj rettet henvendelse til Børne- og Ungdomsudvalgets medlemmer med uddybende spørgsmål. Ønsket med henvendelsen er ikke at ændre i budgetmodellen for sociale normeringer, men at udtrykke bekymring for samarbejdet med Socialforvaltningen om de meget udsatte børn.

Sagsbehandler
Kristina Koch Sloth

Mit fortsatte ærinde er ikke at få ændret i tildelingskriterierne til de sociale midler, men at sætte foranstaltning fripladserne på dagsordenen i forbindelse med forvaltningens fokus på chancelighed.

I notatet af 4. april 2013 er retningslinjerne for økonomiske fripladser og sociale foranstaltning fripladser beskrevet. For god ordens skyld skal det bemærkes, at socialpædagogiske fripladser er det samme, som det lederen omtaler som sociale foranstaltning fripladser.

I forhold til samarbejdet med Socialforvaltningen kan det nævnes, at Børne- og Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen løbende har dialog og samarbejde om de børn, som begge forvaltninger har ansvar for og opgaver i forhold til. Dette samarbejde udvikler sig positivt og styrkes løbende.

Det er vigtigt at sikre, at sårbare børn får det rigtige tilbud, og udover indførelsen af sociale normeringer er der:

- Indført socialrådgivere i daginstitutionerne der er bl.a. skal sikre et styrket samarbejde om konkrete børn og familier mellem Socialforvaltningen og Børne- og Ungdomsforvaltningen.
- Sat fokus på at styrke tværfaglig support fra områderne til daginstitutionerne.

I arbejdet med chancelighed har der været positive tilbagemeldinger på samarbejdet med socialrådgiverne, som opleves netop at åbne op for det styrkede samarbejde og den faglige dialog om det enkelte barn og dets familie, som har været efterspurgt.

Det er vigtigt at sikre, at de børn, der beskrives i henvendelsen, sikres det rigtige tilbud og den nødvendige støtte. Her er tilknytningen til en socialrådgiver i lederens institution et godt udgangspunkt.

Sundhed og Indkøb

Gyldenløvesgade 15
1502 København V

Telefon
2752 4342

E-mail
krista@buf.kk.dk

www.kk.dk

Hvis der derudover er erfaringer med, at der fra Socialforvaltningens side ikke bliver fulgt op på børn, hvor institutionen har lavet en underretningssag, skal institutionen henvende sig til forvaltningen med de konkrete sager. Forvaltningen vil bistå med at få disse sager bragt videre.